Endereço: Estrada de São Lázaro, 197, Federação – Salvador – BA
CEP: 40210.730 – Tel: (71) 3283-8102 – coord.academica.ips@ufba.br

                         Serviço Público Federal

                    Universidade Federal da Bahia

              Instituto de Psicologia e Serviço Social

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA 2025.1 – IPSS/UFBA

EDITAL PROGRAD/UFBA 001/2025 - PROGRAMA DE MONITORIA 2025.1

O Coordenador Acadêmico do Instituto de Psicologia e Serviço Social da Universidade

Federal da Bahia, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a

seguinte retificação do cronograma do Edital supracitado:

No item 8. CRONOGRAMA onde ONDE SE LÊ:

Ações Período/Data

Período de inscrições 10/03/2025 a 17/03/2025 às 12h00

Prazo para envio, pelos/as orientadores/as, do resultado
da seleção  (monitores com e sem remuneração), à
Coordenação Acadêmica/IPSS

19/03/2025 até às 13h00

Divulgação dos resultados 19/03/2025

Início das atividades de monitoria 24/03/2025

Término das atividades de monitoria 26/07/2025

Entrega de Relatório Final de Atividades
Até um mês após o término  da

vigência da monitoria

LEIA-SE:

Ações Período/Data

Período de inscrições 10/03/2025 a 17/03/2025 às 12h00

Prazo para envio, pelos/as orientadores/as, do resultado
da seleção  (monitores com e sem remuneração), à
Coordenação Acadêmica/IPSS

19/03/2025 até às 13h00

Divulgação dos resultados 20/03/2025

Início das atividades de monitoria 24/03/2025

Término das atividades de monitoria 26/07/2025

Entrega de Relatório Final de Atividades
Até um mês após o término  da

vigência da monitoria

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Salvador, 19 de março de 2025.

Ricardo Dias de Castro

Coordenador Acadêmico IPSS-UFBA

		2025-03-19T16:45:38-0300